Olim volens Deus confundere senes in vetera-
torum dierum malorum, qui Sulannam acculabam-

*cem quadam mulier. Sacri Interpretes prius men-
*hir Eas iniquissimam, & calumniam banitur per diuersum,**

facit & tem exultare quam vocem adfirmare, & non ex lo-

gutis s. Dan. 13. tamen exulta quam vocem adfirmare, & non ex lo-

gutis s. Dan. 13. la similitudine mulieris, sed ex spiritu suggestione spiritu

luminaria & iniquitatem ac malitiam in eorum ca-

re feruide impuler exultauit. Ideo non tam for-

ugejus, sicut illa, ne exulta. *Canticum quamque castissima Sulanna, calumnias &*

blasphemias in pedibus, excitatur spiritus mulieris

vix illa debet astutari, testimonium Christo &

Mariæ peribitus, cuius consensu esse debet omnis

pia & simplicis, ut percutiorum Iudicium tene-

tem exalta voce confundat in portis Filia Sion.

Id enim peractum est in concilio populi proprie-

orientalem portam Tyri, ubi adhuc locus ostendit-

ur, in quo haec Beata feme exclamatione in ju-

dame Christi, test Broichardo & Adrichonio. Et

certe haec vox meretur omnibus portis, sive Vibili-

um, sive Templorum, sive Aediarum priuarum in

scibis, quia per illam beificatur illa, quam post

hanc mulierem beificat Ecclesia canens: Salue tri Filium;

& beata ubera que latitauerunt Christi Porta, ex qua mundo lux est oria. Istam portam summis Domini.

Et numquid id ad imitationem

nam Filiæ B. Marcellam, S. Martha pedissequam, Evangelie huius vocis? Addi, quod vox illa per

postea cum ea in exilium ejelta in nauis velo totam perfidiam accinierat in Beatorum leti-

& remis que diuinis apulit Massiliam, ut ibi tua & libilo, ob incarnationem Filii Dei ex Maria

laudes Christi & Mariæ iterum promulgaret? nullus

Mariæ & Virgine.

Arte ut non dubite hanc à fide & pietate, ac

spiritu sancto excitatam, audi Venetarum. Bedam:

vbi mysterium hac voce Marcellæ comprehésum,

concernens incarnationem Filii Dei de B. Virgine

scribis & Pharisæus Dominum in tentationis simul &

iam toci Gallia & vicinis Provinciis eluceceret,

blasphemantibus, tanta eius in carnationem sinceri-

tate cognoscit, tanta fiducia conficeret, ut & preten-

suum procureret calumniam & suorum hereticorum

confundat perfidiam. Quid clarus? Re vera si-

celes sancta hanc vocem non repetere totes in

officio sacro Missæ in laude Virginis, si à spiritu

sancto, atque ab insigne fide ac devotione non pro-

dijicit.

Nec meritis quid mulier hanc vocem protulerit:

Denique, dicit Pharisæus ad confusum de potu simum enim erat mulierum, hanc laudare Ma-

puer canentibus: Si hi lauerint, lapides clama-

trem & Virginem, ac fructum eius. Hinc & Eliza-

bunus. Nam & lapides petræ se fissa, de facto re-

stumonum dederunt in eius Passione, dum blas-

phemorum Virginis. Et certe nulla fuit exas, in B. M. V.

phemabant homines, & rascabant qui testimoniū qua Spiritus sanctus non res praecatas fecerit, & frusti

poterant dare. Ad non & lapides clamant beatum mitra proculiter erant per multos. Rector Origeni sive la-

elle veterum, qui Jesum Christum portauit, & vbe-

nes: Praefatis non minimam consolationem mulierum dantur.

Et beata, que luxit in sua infancia? Certè patimem-

ta beata, ne pro informitate Jesus referunt istam Pro-

rum & muri adictula, quam in Nazareth Christus ghetie gracie capaces se fieri possent, sed intelligent quod Indica-

inhabitauit infans, dum erat subditus Matri sue &

mercatur hanc gratiam puritas mentis, ne diuerterit

Nutrit, hoc nobis inclamat: dum roties ab An.

Jesus Corporis Præclaræ quoq; S. Bonaventura in-

geli translati sunt, & tanta in veneratione habiti, terrogatus a B. Egidio, Francisci soci: Num im-

vi felices scelentur, qui omissi latentes cives plures & pliterati æque possent laudare Deum ac

Theos.

Theologi perit? Respondit. Et am mulierem pa-
perculam idiorum, & simplicifinam, agn' ac magis
posse diligere Deum. & consequenter eum laudare &
benedicere, ac summum Theologia Doctorem. Ad huc
in spiritu exhortari B. Aegidius, cum feroce co-
pit exclamare: O simplices & pauperculae mulieres,
Deum diligite tuto corde, & agn' magna poteris effe-
re Frater Bonaventura, agn' dote. In hac vita
verba erumpens, tribus horis in rapto & exaltati per-
manit.

Non absumiles sunt huius Evangelica Mulier,
feminae & Virgines illae Religiose, quae gloriam
Virginis & Filii eius vbiq' & verbo & opere co-
natur promouere. Inter has multo facilius merito
enumeramus Therebam, Deucus Carmeli, quae hoc
ideò in tanta austernitate colis insiprata restitu-
vit eos qui contra haereses Lutheri & Calvini, Chri-
sti & Marie gloriam promovabant, oratione &
penitentia aliorum totius Ordinis adjuvaret,

ut p'p' faceret in vita iua.
Quid p'ro' est, quod non venerantur haec uici
Virginem? Id cur eius oblitus? Veneratione, cum
ex Evangelio testimoniis ad eulenter confiteret
venerandam, quam Angelus pronuntiat gratia ple-
nam, quam Elizabetha alicet ut inter omnes mulie-
res benedictam, cuius vterum & vbera laudat haec
mulier ab omnibus facultis collaudata?

Matt. 16. Sicut S. Petrus confidens Christum Filium Dei
viu, dicit Christus, Beatus es Simon Bariona, quia
caro & sanguis non resuelueris tibi, sed Pater meus qui
in Colis est. Ita & huic mulieri dicere possumus,
quod beatissima que Maternitate Virginis felicem
agnouit, & proclamauit contra omnes hostes Vir-
ginis. Nam non aliud est dicere. Beatus venter qui te
portauit, quam Christum laudare, similique Dei
param & Christiparam. Propter Filium Matrem
laudat, & à Filo omni laude digno, laudem & felici-
etatem Matris dermari infusa. Quidam diceret
O beatam Matrem que te gestauit, qua que vberi
bus aluit & Vtique si beatos Apostolorum oculos
exstinxit, quod cum certarent, bea-

est, quod in Matrem Dei electa sit: Et qui Matrem
Dei nominat, omnia eius dona, omnia bona, omnia
felicitatem recapitulare censeret.

Interim SS. Patres multas conferunt rationes, Cur ven-
er specialiter eius venter beatus hic pronuncietur, ter B. M.
Nempe cum vterus ille sit locus, in quo s. n. d. illi. V. hic s. b. -
magm carnem suam Verbum assumptum, merito o- cialiter
mnigena benedictione dignus acclamat. beatus di-

1. Hic est Thalamus benedicti animarum nos- catur.
strorum Sponsi, de quo scriptum est: Ipse tamquam Ps. 18:

Sponsus procedens ex thalamo suo, exiliavit usq' gigas
ac currardam viam. Ideo merito hunc vterum be-
nedicimus, & beatum pronunciamus.

2. Hic est Hortus semper conclusus, Hortus vo-
luptatis, Paradis facundissimus & amoenissi-
mus, producens fructum suauissimum & odoratissi-
mum, quo resciuntur homines & Angeli. Ergo
merito cum benedicimus, & beatum pronunciamus.

3. Hic est Fons signatus Diuinatis sigillo, ex
quo aqua saliens in vitam eternam omnibus siti-
entibus exoritur, & aqua purificans maculas omni-
um peccatorum depromittit. Ergo merito cum be-
nedicimus, & beatum pronunciamus.

4. Hic est Templum Salomonis, Regis nostri Pa-
cifici, Virginarius illibata auro coruscans, Domus
aurea, & Fædera regia, Vtique sacraissima, in qua
Manu diuinatis conferuata fuit, & in cibum sua-
uissimum nobis prodit. Ergo merito cum benedi-
cimus, & beatum pronunciamus.

5. Hic agoretur Vellus Gedronis, Cæliore per-
fum, Portæ aureas Ezechielis, Rubis Moyis, Thro-
nas, Fereculum ex lignis incorruptis, Reclinatorium
aureum æterni Regis. Ergo merito cum benedici-
mus, & beatum pronunciamus.

6. Denique, hic Vterus eoz unum est, in quo se ce-
lat ipse Deus. Imò colis amplior confendus, quia
quod beatissima que Maternitate Virginis felicem
agnouit, & proclamauit contra omnes hostes Vir-
ginis. Nam non aliud est dicere. Beatus venter qui te

portauit, quam Christum laudare, similique Dei
param & Christiparam. Propter Filium Matrem
laudat, & à Filo omni laude digno, laudem & felici-
etatem Matris dermari infusa. Quidam diceret
O beatam Matrem que te gestauit, qua que vberi

bus aluit & Vtique si beatos Apostolorum oculos
exstinxit, quod cum certarent, bea-

medio terræ, in Vtero Virginis Marie, qui mirabili Pentec-

tasque aures, quod eum audirent. Quantò beator
proprietas Terræ Medium appellatur. Ad ilam enim
Deipara vterus, Christum concipiens & gestans, sic ad medium, sic ad Arcam Dei, sic ad rerum

Quantò beatiora vbera de cœlo lacte plena, vt eum
causam, sic ad Negotium saeculorum respiciunt. Et
alere? Ceterè beatus quoque merito dixerimus
qui in Cœlo habitant, & qui in inferno, & qui nos

brachia cum rotis tanraq' charitate amplexa precesserunt. Et nos qui sumus, & qui sequentur, Ec-

tia: beata labia, labijs in quibus gratia erat diffusa nati natorum, & qui nascentur ab illis. Illi qui sunt
tanq' coiuncta: beatus sius, infantem portans in Cœlo, ut reſarciantur, qui in inferno, id est, purga-

Fonitem beatitudinis: beati oculi radianissimi ex toro, ut eripiantur, qui precesserunt ut Propheta fit
contemplatione pueri: beata omnia membra patru- doles inveniantur, qui sequentur, ut glorificantur.

noster Romane, filius eius qui Vobiscum Deu. Hac S. Bern. O ergo Vterum benedicendum, &
a p'le' a'lt' est, ob' quo ex integrō consecrata iure beatam proclamandum ab omni generatione
& a'lt' est, ob' quo ex integrō consecrata iure beatam proclamandum ab omni generatione

fit quod laudibus sicutum nimirum delectantur, & Chrysostomi: *Integra familia integri ad instar corporis eiusdem habet, cuius caput vir & uxoris, rem Matris particulariter transfeatur ad beatitudinem generaliter competenter omnibus audiendis, & sufficientibus coelestia mandata.*

Matt. 12. Sic dico ei dicere: Ecce Mater tua, & fratres tui dedicare afficit.

& Mar. 13. tu si foras querenter, Responde: Quae est Mater mea, & frares mei? Et extensis manu in discipulos, sive, vi habet Marcus, circumspicentes eos, qui in circuitu eius seebant, ait: Ecce Mater mea, & fratres mei; qui enim fecerit voluntatem patris mei, quod Regina Saba non folum Regem admirata fit, sed etiam eius est. Data occasione, docet quā sit p̄t̄clarum voluntatem Dei adimplere, aqua ea confitente

discipulos, sive, vi habet Marcus, circumspicentes eos, qui in circuitu eius seebant, ait: Ecce Mater mea, & fratres mei; qui enim fecerit voluntatem patris mei, quod Regina Saba non folum Regem admirata fit, sed etiam eius est. Data occasione, docet quā sit p̄t̄clarum voluntatem Dei adimplere, aqua ea confitente

domesticos & familiare, Habitacula & verum, vides ministrarium, vestesque eorum, & cibos mensajos. Evidenter ita admirata est, ut ultra non habens

quoddam cognitio spiritualis, canali cognoscendi praestans. Neque verò his verbis de spirituum, hoc est, supra modum illepus, iacet ex

Marii fidei dignitate quidquam detrahere contentus est: quandoque in illa virgine cognitione illius, & besti serui tui, qui sunt coram te semper, &

audirent sapientiam tuam.

*Sed & ipse Salomon non sine mysterio Proverb. ultimo describit Mulierem magnanimam & soler- tem, nobilē & industriam, quae providē distribuit cibaria domesticis & ancillis suis, non solùna de communī cibo & pane, sed etiam de præda, sive Pro. 31. veneratione: *Deditique prædā domesticis suis, & cibā via ancilla sua.* Ac velut nauis mercatoria, sive in tantum faciebat, ut de ipsa prediceret Pater Ila. 62. statuīs de longe portans panem & alimenta varia. *Vocaberis, Voluntas mea. Igitur ubi eam Filiae neglige videtur, ibi amplius honorosa inveniatur, aut ei feliciter materni nominis honor duplicetur.* Pro eo quodcumque Filium, quem alio gloriatur in sacra- num, etiam uane nimis gloriantur inspiratione. Sic illle.*

O Beataissima Mater! Hic in tempore, & post modum in extiritate, Beatum veterum tuum optauimus pronunciare, & vbera, quibus lastalii Christum Dominiu nostrum, Filium tuum. Ut atem id valeamus, & beatitudinis tua confortes sumus, impetrabo nobis a Filio, ut verbum eius audiamus plamente, custodiamus sincero corde, & affectum perducamus perseverante fidelitate & felicitate, ut sic misericordia Filij tui, & laudes tuas, aeternum valeamus decantare.

L E C T I O III. PRO FESTO S. MARIAE AD NIVS, vel alio.

Thema Non timebit domus sua à frigoribus niuersales domesti- ci eius vestitus sunt duplicitas. Prov. vi.

D. Lau-
dius B.
M. V. ex
vita. Pron.
Cap.

A pud homines huius faculū magno honori ducitur adscribi inter domesticos aliquius. Magnaruntur Principis, sive Heronum aliquius potens & sapientis. Suis enim domesticis, sive his qui de familia consentent, provide soleat abunde de his, quae deceant a luto ad statum suum, sive quod ad cibum & sustentationem, si ne quoad amictum Pax in finibus polita, significat internam & exterritatem & ornatum exteriorum. Considerat enim illud. Nam tranquillitate Adeps frumenti, delicias demon-